
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 
 

         

от    №    г. Кемерово 
 

 

О награждении участников областного конкурса  

профориентационных материалов 

«Профессия, которую я выбираю»  

для обучающихся, воспитанников  

образовательных организаций 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки 

Кемеровской области от 09.09.2016 № 1566 «Об областном  конкурсе 

профориентационных материалов «Профессия, которую я выбираю» конкурс 

проведен с 09.01.2017 по 10.02.2017. На основании решения жюри конкурса   

 

Приказываю: 

 

1. Признать победителями и призерами конкурса и вручить почетные 

грамоты департамента образования и науки Кемеровской области: 

1.1. В номинации «Моя профессия: взгляд из будущего» 

среди образовательных организаций высшего образования, 

профессиональных образовательных организаций: 

 Солодовниковой Анастасии Алексеевне, обучающейся ГПОУ 

«Профессиональный колледж г. Новокузнецка» (куратор Постольникова Елена 

Михайловна, преподаватель ГПОУ «Профессиональный колледж г. 

Новокузнецка»), занявшей 1 место. 

 Усову Михаилу Ивановичу, обучающемуся ГАПОУ ВО 

«Никологорский аграрно-промышленный колледж», Владимирская область, 

Вязниковский район (куратор Ширшова Айнур Сабыровна, преподаватель 

русского языка и литературы ГАПОУ ВО «Никологорский аграрно-

промышленный колледж»), занявшему 1 место. 

 Беспалому Владимиру Алексеевичу, обучающемуся ГПОУ «Анжеро-

Судженский политехнический колледж» (куратор Селиванова Маргарита 

Николаевна, преподаватель ГПОУ «Анжеро-Судженский политехнический 

колледж»), занявшему 2 место. 

 Федорову Владиславу Александровичу, обучающемуся ГПОУ с. 

Тарасово, Промышленновский район (куратор Поваренкина Татьяна Павловна, 

мастер производственного обучения ГПОУ с. Тарасово), занявшему 2 место. 



 Шнайдеру Юрию Владимировичу, обучающемуся ГКПОУ 

Кемеровского горнотехнического техникума (куратор Ладанова Людмила 

Ивановна, преподаватель ГКПОУ Кемеровского горнотехнического 

техникума), занявшему 2 место. 

 Алексееву Павлу Андреевичу, обучающемуся ГПОУ «Юргинский 

технологический колледж» (куратор Немогучева Светлана Николаевна, 

преподаватель гуманитарных дисциплин ГПОУ «Юргинский технологический 

колледж»), занявшему 3 место. 

 Галацкову Евгению Викторовичу, обучающемуся ГКПОУ Ленинск-

Кузнецкого горнотехнического техникума (куратор Ершова Татьяна 

Валерьевна, преподаватель русского и литературы ГКПОУ Ленинск-

Кузнецкого горнотехнического техникума), занявшему 3 место. 

 Голомбиевскому Максиму Витальевичу, обучающемуся ГПОУ 

«Прокопьевский электромашиностроительный техникум» (куратор Чащина 

Елена Анатольевна, преподаватель ГПОУ «Прокопьевский 

электромашиностроительный техникум»), занявшему 3 место. 

 Кошкину Андрею Александровичу, обучающемуся Тайгинского 

института железнодорожного транспорта – филиала ФГБОУ ВО «Омский 

государственный университет путей сообщения» (куратор Лунёва Анна 

Юрьевна, преподаватель Тайгинского института железнодорожного транспорта 

– филиала ФГБОУ ВО «Омский государственный университет путей 

сообщения»), занявшему 3 место. 

 Перевозкиной Анне Валерьевне, обучающейся ГПОУ «Кемеровский 

техникум индустрии питания и сферы услуг» (куратор Морозова Татьяна 

Викторовна, преподаватель ГПОУ «Кемеровский техникум индустрии питания 

и сферы услуг»), занявшей 3 место. 

Среди общеобразовательных организаций: 

 Маркевич Валерии Юрьевне, обучающейся МБНОУ «Гимназия № 

18», г. Ленинск-Кузнецкий (куратор Стрельцова Ангелина Александровна, 

педагог-организатор МБНОУ «Гимназия № 18»), занявшей 1 место. 

 Тавенко Анастасии Вадимовне, обучающейся МБОУ «Школа № 15», 

г. Прокопьевск (куратор Лаврик Ирина Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Школа № 15»), занявшей 1 место. 

 Баеву Даниилу Юрьевичу, обучающемуся МБОУ «Школа № 70», г. 

Прокопьевск (куратор Клушина Наталья Яковлевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Школа № 70»), занявшему 2 место. 

 Буренину Данилу Алексеевичу, обучающемуся МБОУ СОШ № 1, г. 

Ленинск-Кузнецкий (куратор Фатеева Инна Юрьевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ № 1), занявшему 2 место. 



 Метенько Наталье Евгеньевне, обучающейся МБОУ «Пригородная 

ООШ», Кемеровский район (куратор Трезубова Алёна Дмитриевна, учитель 

ОБЖ МБОУ «Пригородная ООШ»), занявшей 2 место. 

 Онищук Ксении Михайловне, обучающейся МБОУ «Лицей № 17», г. 

Березовский (куратор Литвинова Елена Анатольевна, педагог-организатор 

МБОУ «Лицей № 17»), занявшей 2 место. 

 Степанову Кириллу Олеговичу, обучающемуся МБОУ «Гимназия № 

41», г. Кемерово (куратор Степанов Олег Борисович, руководитель 

юридического отдела Кемеровская областная общественная организация 

«Защита прав потребителей»), занявшему 2 место. 

 Клименко Антону Александровичу, обучающемуся МБОУ ООШ № 

73, г. Ленинск-Кузнецкий (куратор Крупнова Ольга Александровна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ ООШ № 73), занявшему 3 место. 

 Сизовой Анне Сергеевне, обучающейся МБОУ «СОШ № 11», г. 

Кемерово (куратор Кухтова Юлия Игоревна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ № 11»), занявшей 3 место. 

 Файзулиной Олесе Александровне, обучающейся МБОУ СОШ № 2, г. 

Ленинск-Кузнецкий (куратор Руденко Екатерина Викторовна, заместитель по 

воспитательной работе МБОУ СОШ № 2), занявшей 3 место. 

 Флегентовой Евгении Сергеевны, обучающейся МКОУ «Симбирская 

СОШ», Ижморский район (куратор Минашкина Екатерина Борисовна, учитель 

английского языка МКОУ «Симбирская СОШ»), занявшей 3 место. 

 Шмидт Нелли Анатольевне, обучающейся МБОУ «Гимназия № 12», г. 

Ленинск-Кузнецкий (куратор Слотюк Мария Викторовна, учитель математики 

МБОУ «Гимназия № 12»), занявшей 3 место. 

Среди организаций для детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения 

родителей, школ-интернатов: 

 Калинченко Руслану Алексеевичу, воспитаннику МБОУ «Детский 

дом № 2», г. Кемерово (куратор Дербасова Елена Юрьевна, воспитатель МБОУ 

«Детский дом № 2»), занявшему 1 место. 

 Авдоваевой Анастасии Сергеевне, воспитаннице МКОУ «Детский 

дом», г. Осинники (куратор Володина Ольга Николаевна, воспитатель МКОУ 

«Детский дом», г. Осинники), занявшей 2 место. 

 Гайфулиной Юлии Сергеевне, воспитаннице МКУ «Центр содействия 

семейному устройству детей «Радуга», г. Юрга (куратор Бурдуковская Тамара 

Александровна, воспитатель МКУ «Центр содействия семейному устройству 

детей «Радуга»), занявшей 2 место. 

 Копанько Илье Николаевичу, воспитаннику МБОУ «Детский дом № 

2», г. Кемерово (куратор Пак Алена Владимировна, воспитатель МБОУ 

«Детский дом № 2»), занявшему 2 место. 



 Печенину Ивану Викторовичу, воспитаннику детского дома 

«Гвоздика», г. Киселевск (куратор Потехина Татьяна Владимировна, 

воспитатель детского дома «Гвоздика»), занявшему 2 место. 

 Глоткину Константину Андреевичу, воспитаннику детского дома 

«Гвоздика», г. Киселевск (куратор Абысова Ирина Викторовна, социальный 

педагог детского дома «Гвоздика»), занявшему 3 место. 

 Капустину Александру Евгеньевичу, обучающемуся МКОУ «Школа-

интернат № 1», г. Прокопьевск (куратор Сычугова Любовь Александровна, 

учитель трудового обучения МКОУ «Школа-интернат № 1»), занявшему 3 

место. 

 Корман Кристине Аркадьевне, обучающейся муниципальной 

бюджетной общеобразовательной школы-интернат «Общеобразовательная 

школа-интернат основного общего образования спортивного профиля», г. 

Ленинск-Кузнецкий (куратор Сафронова Ольга Анатольевна, учитель 

математики и информатики муниципальной бюджетной общеобразовательной 

школы-интернат «Общеобразовательная школа-интернат основного общего 

образования спортивного профиля»), занявшей 3 место. 

 Тарабыкиной Ирине Сергеевне, воспитаннице МКУ «Центр 

содействия семейному устройству детей «Радуга», г. Юрга (куратор Ермоленко 

Любовь Иосифовна, воспитатель МКУ «Центр содействия семейному 

устройству детей «Радуга»), занявшей 3 место. 

1.2. В номинации «Интервью с высококлассным специалистом» 

среди образовательных организаций высшего образования, 

профессиональных образовательных организаций: 

 Радионовой Дарье Олеговне, Тимошенко Николаю Александровичу, 

обучающимся ГПОУ «Кемеровский педагогический колледж» (кураторы 

Исхакова Светлана Леонидовна, преподаватель, Ожевская Наталья 

Геннадьевна, заведующая редакционно-издательским кабинетом ГПОУ 

«Кемеровский педагогический колледж»), занявшим 1 место. 

 Родуман Ивану Владимировичу, Бурнашеву Александру Антоновичу, 

обучающимся ГПОУ «Осинниковский горнотехнический колледж» (куратор 

Шац Татьяна Владимировна, Грищенко Александра Николаевна, преподаватели 

ГПОУ «Осинниковский горнотехнический колледж»), занявшим 2 место. 

 Рылову Илье Игоревичу, Филипповой Александре Олеговне, 

обучающимся ГКПОУ Новокузнецкого горнотранспортного колледжа 

(кураторы Бурьба Елена Сергеевна, преподаватель специальных дисциплин, 

Шутова Елена Александровна, заведующая железнодорожным отделением 

ГКПОУ Новокузнецкого горнотранспортного колледжа), занявшим 2 место. 

 Сергееву Александру Владимировичу, обучающемуся ГПОУ 

«Кемеровский техникум индустрии питания и сферы услуг» (кураторы Пикалов 

Эдуард Олегович, преподаватель, Зубков Михаил Александрович, педагог-



организатор ГПОУ «Кемеровский техникум индустрии питания и сферы 

услуг»), занявшему 2 место. 

 Войтович Олегу Александровичу, Володиной Анне Олеговне, 

обучающимся ГПОУ «Беловский многопрофильный техникум» (куратор 

Панфилова Елена Юрьевна, социальный педагог ГПОУ «Беловский 

многопрофильный техникум»), занявшим 3 место. 

 Мурылеву Геннадию Александровичу, обучающемуся ГПОУ 

«Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум» (куратор Мананникова 

Мария Викторовна, преподаватель ГПОУ «Ленинск-Кузнецкий 

политехнический техникум»), занявшему 3 место. 

 Ольшевской Полине Александровне, обучающейся ГБПОУ 

«Кемеровский областной медицинский колледж» (куратор Ингула Наталья 

Викторовна, методист ГБПОУ «Кемеровский областной медицинский 

колледж»), занявшей 3 место. 

 Попову Михаилу Сергеевичу, обучающемуся Тайгинского института 

железнодорожного транспорта – филиала ФГБОУ ВО «Омский 

государственный университет путей сообщения» (куратор Гусейнов Рустам 

Вагиф оглы, председатель профсоюзной организации студентов Тайгинского 

института железнодорожного транспорта – филиала ФГБОУ ВО «Омский 

государственный университет путей сообщения»), занявшему 3 место. 

Среди общеобразовательных организаций: 

 Исмиханову Захару Зулфу оглы, Ураковой Ольге Александровне, 

обучающимся МБОУ «Гимназия № 12», г. Ленинск-Кузнецкий (куратор 

Лебедева Светлана Геннадьевна, учитель музыки МБОУ «Гимназия № 12»), 

занявшим 1 место. 

 Жариковой Алине Сергеевне, Гутовой Александре Андреевне, 

обучающимся МБОУ СОШ № 37 города Белово (кураторы Хазова Людмила 

Сидоровна, учитель технологии, Захарченко Евгения Александровна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ СОШ № 37 города Белово), занявшим 2 

место. 

 Межевич Марии Юрьевне, Южаниной Нике Леонидовне, 

обучающимся МБОУ ООШ № 73, г. Ленинск-Кузнецкий (куратор Булдакова 

Аксана Сергеевна, учитель начальных классов, профконсультант МБОУ ООШ 

№ 73), занявшим 2 место. 

 Колистратовой Виктории Павловне, Марченко Анастасии Павловне, 

обучающимся МАНОУ «Лицей № 4», г. Ленинск-Кузнецкий (куратор 

Агафонова Марина Игоревна, учитель по физической культуре и ОБЖ МАНОУ 

«Лицей № 4»), занявшим 3 место. 

 Матвеевой Владиславе Николаевне, Гапонову Денису Сергеевичу, 

обучающимся МБОУ «ООШ № 42», г. Ленинск-Кузнецкий (кураторы Сагина 

Жанна Васильевна, учитель физики, организатор работы по профориентации, 



Матвеева Екатерина Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«ООШ № 42»), занявшим 3 место. 

 Саблиной Виолетте Алексеевне, обучающейся МБОУ «СОШ № 15», 

Таштагольский район (куратор Зиновьева Ирина Александровна, заместитель 

директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ № 15»), занявшей 3 место. 

Среди организаций для детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения 

родителей: 

 Селюнину Николаю Сергеевичу, Жидиханову Тимуру Харисовичу, 

воспитанникам МКОУ ДС «Детский дом «Росток», г. Анжеро-Судженск 

(куратор Чуверов Андрей Леонидович, педагог дополнительного образования 

МКОУ ДС «Детский дом «Росток»), занявшим 1 место. 

 Голубеву Михаилу Александровичу, воспитаннику МБОУ «Детский 

дом № 2», г. Кемерово (кураторы Кузнецова Ольга Александровна, старший 

воспитатель, Гирчак Олеся Васильевна, педагог-организатор МБОУ «Детский 

дом № 2»), занявшему 2 место. 

1.3. В номинации «Лучший профориентационный проект» 

среди профессиональных образовательных организаций: 

 Анищенко Сергею Геннадьевичу, Рожко Кириллу Владимировичу, 

Чашину Никите Владимировичу, Руденко Владиславу Тарасовичу, 

обучающимся ГПОУ «Киселевский горный техникум» (куратор Креер 

Валентина Николаевна, педагог-организатор ГПОУ «Киселевский горный 

техникум»), занявшим 1 место. 

 Сысоевой Ксении Валентиновне, Ефремову Дмитрию Вячеславовичу, 

Тишковой Алене Валентиновне, обучающимся ГПОУ «Кемеровский 

педагогический колледж» (кураторы Угляница Галина Васильевна, к. п. н., 

заместитель директора по воспитательной работе, Самохина Мария 

Александровна, заведующая музеем профессионального педагогического 

образования ГПОУ «Кемеровский педагогический колледж»), занявшим 2 

место. 

 Филипповой Анне Павловне, Велигуровой Юлии Васильевне, 

обучающимся ГПОУ «Новокузнецкий торгово-экономический техникум» 

(кураторы Сиволапова Анастасия Константиновна, Воробьева Татьяна 

Николаевна, преподаватели ГПОУ «Новокузнецкий торгово-экономический 

техникум»), занявшим 3 место. 

Среди общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 

образования, организаций для детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения 

родителей: 

 Бесединой Екатерине Руслановне, Люкиной Светлане Юрьевне, 

обучающимся МБНОУ «Гимназия № 18», г. Ленинск-Кузнецкий (куратор 

Лазеева Наталья Васильевна, учитель английского языка МБНОУ «Гимназия № 

18»), занявшим 1 место. 



 Алексееву Артему Павловичу, обучающемуся МАУ ДО «Детско-

юношеский центр «Орион», ассоциация волонтеров «Доброе дело», г. 

Новокузнецк (куратор Сулейманова Дарья Евгеньевна, педагог 

дополнительного образования МАУ ДО «Детско-юношеский центр «Орион»), 

занявшему 2 место. 

 Киржанкину Кириллу Олеговичу, Мингалиевой Юлии Маратовне, 

воспитанникам МКОУ «Детский дом № 1», г. Ленинск-Кузнецкий (кураторы 

Давыдова Яна Сергеевна, педагог-психолог, Жарикова Наталья Владимировна, 

воспитатель МКОУ «Детский дом № 1»), занявшим 2 место. 

 Маннаниковой Анне Геннадьевне, обучающейся МБНОУ «Гимназия 

№ 18», г. Ленинск-Кузнецкий (кураторы Данченко Андрей Александрович, 

учитель истории МБНОУ «Гимназия № 18», Пасихин Дмитрий Александрович, 

учитель английского языка МБОУ «СОШ № 8», г. Ленинск-Кузнецкий), 

занявшей 3 место. 

 Садлий Юлии Александровне, обучающейся МАОУ «Гимназия 

города Юрги» (куратор Селитра Светлана Александровна, учитель русского 

языка и литературы МАОУ «Гимназия города Юрги»), занявшей 3 место. 

2. Вручить благодарственные письма департамента образования и науки 

Кемеровской области за высокие результаты и активное участие обучающихся 

и воспитанников в профориентационном конкурсе: 

 Лехтиной Ларисе Петровне, директору МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 30 имени Н. Н. Колокольцова», г. Калтан. 

 Шемелиной Ларисе Ивановне, директору МБОУ «Гимназия № 12», 

г. Ленинск-Кузнецкий. 

 Борзенковой Ирине Владимировне, директору МБОУ ДО «Дворец 

творчества», г. Ленинск-Кузнецкий. 

 Камзычаковой Юлии Михайловне, директору ГКПОУ 

Междуреченского горностроительного техникума. 

3. Наградить благодарственными письмами департамента образования и 

науки Кемеровской области педагогов-кураторов лучших конкурсных работ. 

4. Награждение победителей и призеров провести 14 марта 2017 года на 

областном Фестивале рабочих профессий. 

5. Результаты конкурса опубликовать на сайтах ДОиН КО и ГБУ ДПО 

«КРИРПО».  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования и науки Кемеровской области по науке и 

профессиональному образованию С. А. Пфетцера. 

 

 

Начальник департамента                                                 А. В. Чепкасов 

 

 


